BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

VĂN PHÒNG SPS VIỆT NAM

Số:             /SPS-BNNMT
V/v đề nghị thông báo và góp ý

dự thảo quy định về biện pháp SPS

của Thành viên WTO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Hà Nội, ngày       tháng 9 năm 2025

       Kính gửi:

- Các Cục: Trồng trọt và Bảo vệ thực vật; Chăn nuôi và

Thú y; Thủy sản và Kiểm ngư; Chất lượng, Chế biến và

Phát triển thị trường (Bộ Nông nghiệp và Môi trường);

- Cục Xuất nhập khẩu (Bộ Công Thương);

- Cục An toàn thực phẩm (Bộ Y tế);

- Sở Nông nghiệp và Môi trường các tỉnh/thành phố.

Văn phòng SPS Việt Nam tổng hợp thông báo dự thảo và thông báo có hiệu

lực về các biện pháp an toàn thực phẩm và kiểm dịch động, thực vật (SPS) của

Thành viên Tổ chức thương mại thế giới (WTO) (chi tiết tại Phụ lục kèm theo).

Văn phòng SPS Việt Nam trân trọng đề nghị Quý Cơ quan nghiên cứu và

thông báo cho các tổ chức, cá nhân có sản phẩm xuất khẩu liên quan đến các mặt

hàng và thị trường nêu trên để điều chỉnh phù hợp với quy định.

Thông tin góp ý đối với các thông báo dự thảo của Thành viên WTO (nếu

có) gửi về Văn phòng SPS Việt Nam1 trước ngày 30/9/2025 để tổng hợp gửi Ban

thư ký Ủy ban SPS/WTO.

 Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc (để b/cáo);

- Lưu VT (DDH).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Ngô Xuân Nam

1 Địa chỉ: số 10 Nguyễn Công Hoan, Giảng Võ, Hà Nội;

                điện thoại: 024 37344764; email: spsvietnam@mae.gov.vn

mailto:spsvietnam@mae.gov.vn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-17T21:16:25+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	Ngô Xuân Nam<nxnam3@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-17T21:17:44+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	VĂN PHÒNG SPS VIỆT NAM<spsvietnam@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-17T21:17:57+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	VĂN PHÒNG SPS VIỆT NAM<spsvietnam@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-17T21:18:10+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	VĂN PHÒNG SPS VIỆT NAM<spsvietnam@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-29T16:00:58+0700
	Việt Nam
	CHI CỤC PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN <chicucphatriennongthon@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!